
 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

Č. j.:       
AVS 08/2010 V Praze dne 12. ledna 2010 
  

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 1 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 
  

k 

     návrhu na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým 
se stanoví podmínky ochrany zdraví p ři práci 

___________________________________________________________________ 

I.  

Cíl návrhu 
Důvodem předložení návrhu novely nařízení vlády je zjednodušení některých 

postupů při hodnocení míry zátěže některými rizikovými faktory pracovních podmínek 
a tím i zpružnění přijímaných opatření k ochraně zdraví při práci. Dalšími důvody je 
nutnost upřesnění některých ukazatelů a způsobů hodnocení míry rizika u vybraných 
rizikových faktorů a dále doplnění těch ustanovení, která se v praxi ukázala jako 
chybějící. Novelou se rovněž napravují některé technické nedostatky. Návrh 
zpracovalo Ministerstvo zdravotnictví.  

II. 

Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 
Obsahem tohoto návrhu jsou převážně změny technického charakteru, proto 

zpracovatel využil výjimku z uplatnění hodnocení dopadů regulace podle bodu 3 části 
první Obecných zásad pro hodnocení dopadů regulace (RIA). Zpracovatel návrhu 
výslovně uvedl v důvodové zprávě, že využil výše uvedenou výjimku. 

III.  

Způsob projednávání návrhu 
Návrh nařízení vlády byl ve dnech 4. 11. 2009 až 26. 11. 2009 předložen do 

mezirezortního připomínkového řízení všem připomínkovým místům stanoveným 
Legislativními pravidly vlády. Zásadní připomínku k obecné části odůvodnění návrhu 
uplatnilo Ministerstvo průmyslu a obchodu. Tato připomínka se týká požadavku na 
provedení RIA k návrhům definujícím nová minimální opatření k ochraně zdraví při 
práci ve formě bezpečnostních přestávek, střídání činností nebo zaměstnanců. Tato 
zásadní připomínka byly akceptována doplněním textu v obecné části odůvodnění. 
Podrobný přehled o uplatněných zásadních připomínkách a způsobu jejich 
vypořádání je uveden v  tabulce v části vypořádání připomínek u předkládaného 
materiálu. Návrh je na jednání vlády předkládán z hlediska RIA bez rozporu.  

 

 



IV.  

Návrhy na úpravu/ doplnění 
Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

V.  

Závěr 

 Z důvodů uvedených v bodu II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, 
aby navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 
 


